

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	3.132.827.689	3.163.259.313	3.048.577.177
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.033.872	16.035.729	22.214.910
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	112.706	115.743	120.829
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	41.124.473	39.343.650	62.401.032
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.814.924	18.683.188	37.293.042
09	APORTE FISCAL	3.044.079.691	3.028.273.473	2.887.685.714
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.272.274	1.302.168	1.280.485
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	8.408.753	22.927.903	21.303.800
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.464.036	4.464.036	4.464.036
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	7.516.800	11.813.329
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	24.596.623	0
	GASTOS	3.132.827.689	3.163.259.313	3.153.018.724
21	GASTOS EN PERSONAL	1.780.959.689	1.789.056.424	1.764.633.357
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	326.725.608	289.945.744	288.961.366
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10.625.529	15.745.520	14.654.771
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	300.706.219	521.888.837	517.845.688
25	INTEGROS AL FISCO	5.941.319	35.564.315	59.688.653
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	235.463	649.836	521.819
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	56.232.822	50.330.787	44.841.806
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	54.837.006	50.721.453	46.050.273
32	PRÉSTAMOS	8.591.357	7.513.876	7.502.756
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	570.733.427	312.671.246	318.769.005
34	SERVICIO DE LA DEUDA	17.239.250	89.171.275	89.549.230
	RESULTADO			-104.441.547